
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ορισμός Εσωτερικού Ελεγκτή στον «Οργανισμό 

Μεγάρου Μουσικής Αθηνών».

2 Ανάθεση αρμοδιοτήτων στο Πρυτανικό Συμβού-

λιο του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστη-

μίου Αθηνών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 126383 ΕΞ 2021 (1)

Ορισμός Εσωτερικού Ελεγκτή στον «Οργανισμό 

Μεγάρου Μουσικής Αθηνών».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 Έχοντας υπόψη 

1. Τις διατάξεις:

α) του άρθρου 31 του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός 

Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181),

β) των άρθρων 4 και 19 του ν. 3429/2005 «Δημόσιες 

Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α’ 314),

γ) των άρθρων 7 και 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυ-

πογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες δια-

τάξεις» (Α’ 131),

δ) το άρθρο 90 της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 

τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο 

διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 

του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ε) των αρ. 76-78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρ-

νηση (Ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδη-

γίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 

Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 184),

στ) του άρθρου τέταρτου «Κύρωση Σύμβασης 
τροποποίησης της κυρωθείσας με το άρθρο 10 του 
ν. 1198/1981 (Α’ 238) συμβάσεως Ιδρύσεως Οργανισμού 
Μεγάρου Μουσικής Αθηνών και άλλες διατάξεις» του 
ν. 4366/2016 (Α’ 18),

ζ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου Κυβέρ-
νησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών».

2. Την υπό στοιχεία ΜΑΔΚΑΕΣ 0002543ΕΞ2018/
17-9-2019 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Πρό-
σκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ένταξη εσω-
τερικών ελεγκτών στο Μητρώο Εσωτερικών Ελεγκτών 
του Υπουργείου Οικονομικών της παρ. 4 του άρθρου 4 
του ν. 3429/2005» (Β’ 4291).

3. Την υπ’ αρ. 62835/07-06-2019 απόφαση του Υπουρ-
γού Οικονομικών «Σύσταση του Μητρώου Εσωτερικών 
Ελεγκτών του Υπουργείου Οικονομικών, του άρθρου 4 
του ν. 3429/2005 (Β’ 2246), όπως αυτό επικαιροποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 41883/7-4-2021 (Β’ 1567) απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών.

4. Την από 21/6/2021 επιστολή παραίτησης του εσω-
τερικού ελεγκτή Χαραμή Δημητρίου.

5. Το από 26/08/2021 ηλεκτρονικό μήνυμα του Οργα-
νισμού Μεγάρου Μουσικής Αθηνών περί παραιτήσεώς 
του, με την υπό στοιχεία 147249 ΕΞ 2019/31/12/2019 
(Β’ 5126) απόφαση, ορισμένου Εσωτερικού Ελεγκτή στον 
ΟΜΜΑ.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζεται:

Ο ορισμός του Θεοδώρου Ειρηναίου ως Εσωτερικού 
Ελεγκτή στον Οργανισμό Μέγαρο Μουσικής Αθηνών, με 
μηνιαία μικτή αμοιβή € 2.400,00 πλέον Φ.Π.Α και εγκρίνε-
ται το σχέδιο της προσαρτώμενης στην παρούσα υπουρ-
γική απόφαση σύμβασης.

Οι υποχρεώσεις του Εσωτερικού Ελεγκτή περιγρά-
φονται στο άρθρο 4 του ν. 3429/2005, καθώς και στο 
σχέδιο της προσαρτώμενης, στην παρούσα υπουργική 
απόφαση, σύμβασης. 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4798

63179

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.10.18 18:50:58
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63180 Τεύχος B’ 4798/18.10.2021

   

 

    ______  _________________   202_ 

   :

 

________________________________________,    ____________ 

________________________________________  . . .     

«_______________________________________________»   __ __________________ 

_________________________________________________, _____________   

,    « »  

'  

 __________________________________________,  _______________________,   

__________,  ___________________,  ___________________,  

_____________________________,  _____________________,  ____,    

« », 

,       :

     4 . 4 . 3429/2005   «4.    

   .          

      ( ).     

              

             .

  ,          1   4  

.3429/2005     ,       

.             

.     ,        

   ,          

      .». 

                 

 ,             

     .          

 .

   ,     ,  .

.   �  .

1.        ,   ,   

           ,    

 ,       4  . 3429/2005    . 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63181Τεύχος B’ 4798/18.10.2021

2.             (      

  ,  ,  ,     

)             .  

            ,   

        ,     ,  

      :

)      (Attribute Standards-   1000)   

         ,

)     (Performance Standards-   2000)    

            

)     (Implementation Standards)       

      ( . .  ,  . . .).

3.     o      ,  

     ,         

,      . 

4.      ,         

             

              

 .              

        . 

5.            )   

     )  , ,   )   ) 

     )     . . .   .     

.3429/2005,   ,  )     . . .      

 . 

6.                

                ,   

     . 

7.                

              

     . 

8.                

  :

)     ,    ,   

       .    

              , 

       ,        

       .     

        .

)           

            

. 

9.          ,       /  

   ,            

      ,         

            .   ,  

             

       . 4624/2019. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63182 Τεύχος B’ 4798/18.10.2021

.  - 

1.         ,   ����������� 

  ������������. 

2.    ,  ,      .

3.        ,        

,  ( )        (   

  ),            

  ,             

,             ,  

           

 . . .

4.               

,      .

5.          ,      , 

     ,       

. 

. 

1.          ,     

  ����������..  ���������.  (�����..,00�)   .   

     5    .         

           

         . 

2.                 , 

             .   

             ,  

          .. 

.  

               

      ( , ,  ,  

). ,          ,   

        ,    

 .            

              

. 

.  .

               

    .        

            

       .     , 

   . 

       .       

      /        

     .



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63183Τεύχος B’ 4798/18.10.2021

Η παρούσα σύμβαση συντάχθηκε και υπεγράφη σε 
τέσσερα πρωτότυπα, από τα οποία κάθε συμβαλλόμε-
νος έλαβε από ένα, τα υπόλοιπα δύο προορίζονται για 
κοινοποίηση στις αρμόδιες αρχές.

Αντίγραφο της σύμβασης κοινοποιείται στην Μονάδα 
Αποκρατικοποιήσεων και Διαχείρισης Κινητών Αξιών-
Τμήμα Γ’

ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ

Για τον Οργανισμό Ο Σύμβουλος

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Οκτωβρίου 2021 

Ο Υπουργός 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ

    Ι 

 Αριθμ. απόφ. 912 (2)

Ανάθεση αρμοδιοτήτων στο Πρυτανικό Συμβού-

λιο του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστη-

μίου Αθηνών. 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. λα) της παρ. 2 του άρθρου 13, 

του εδαφίου θ) της παρ. 2 του άρθρου 14, του εδαφίου α) 
της παρ. 15 του άρθρου 15 του ν. 4485/2017 «Οργάνωση 
και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για 
την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 338/1998 «Οργανισμός Διοι-
κητικών Υπηρεσιών του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών» (Α’ 227).

3. Την υπό στοιχεία 91985/Ζ1/7.6.2019 διαπιστωτική 
απόφαση του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Εκλογή Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 356).

4. Την υπ’ αρ. 1/2019 πράξη του Ε.Κ.Π.Α. «Καθορισμός 
της σειράς αναπλήρωσης Πρύτανη, τομέας ευθύνης 
και επιμέρους αρμοδιοτήτων των Αντιπρυτάνεων του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών» 
(Β’ 3410).

5. Την υπό στοιχεία 105169/Ζ1/12.8.2020 διαπιστωτική 
απόφαση του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Παράταση της θητείας του Πρύτανη και των τεσσάρων 
(4) Αντιπρυτάνεων του Εθνικού και Καποδιστριακού Πα-
νεπιστημίου Αθηνών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 650).

6. Την υπ’ αρ. 519/30-12-2020 απόφαση της Συγκλήτου 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στο Πρυτανικό Συμβούλιο του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών» 
(Β’ 155/2021).

7. Την από 26-8-2021 απόφαση της Συγκλήτου.

8. Την ανάγκη απλοποίησης της διοικητικής λειτουργί-

ας του Ιδρύματος διά της ανάθεσης ορισμένων αρμοδι-

οτήτων στο Πρυτανικό Συμβούλιο για ορισμένο χρονικό 

διάστημα, και ειδικότερα την ανάγκη άμεσης ρύθμισης 

θεμάτων που αφορούν στη συγκρότηση συλλογικών 

οργάνων, Επιτροπών και ομάδων εργασίας, που η αρμο-

διότητα συγκρότησής τους έχει ανατεθεί στη Σύγκλητο 

σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, προκειμένου να 

διεκπεραιώνονται ταχύτερα τα εν λόγω ζητήματα και να 

εξασφαλίζεται η απρόσκοπτη λειτουργία του Ιδρύματος.

9. Το γεγονός ότι πληρούνται οι προϋποθέσεις της 

περ. λα’ της παρ. 2 του άρθρου 13 του ν. 4485/2017.

10. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη εις βάρος του προϋπολογισμού, 

αποφασίζει:

Την ανάθεση στο Πρυτανικό Συμβούλιο του Εθνικού 

και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, των αρμο-

διοτήτων της Συγκλήτου που αφορούν στη συγκρότηση 

κάθε είδους συλλογικών οργάνων, επιτροπών και ομά-

δων εργασίας, καθώς και τον ορισμό τακτικών ή ανα-

πληρωματικών μελών σε κάθε είδους συλλογικά όργα-

να, επιτροπές και ομάδες εργασίας, που η αρμοδιότητα 

συγκρότησης ανήκει στη Σύγκλητο.

Ειδικότερα, στο Πρυτανικό Συμβούλιο ανατίθενται:

α) Η συγκρότηση Επιτροπών που απαιτούνται σύμ-

φωνα με τον ν. 4412/2016 (Α’ 147), όπως ισχύει, για τη 

διαδικασία σύναψης δημοσίων συμβάσεων, ανεξαρτή-

τως του ύψους της προϋπολογιζόμενης δαπάνης, όπως 

Επιτροπές Τεχνικών Προδιαγραφών, Διενέργειας και Αξι-

ολόγησης, Παρακολούθησης- Παραλαβής, Ενστάσεων, 

εφόσον η δαπάνη βαρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό 

του Ιδρύματος ή τον προϋπολογισμό του προγράμματος 

δημοσίων επενδύσεων (Π.Δ.Ε.).

β) Η συγκρότηση Επιτροπών του Ιδρύματος όπου η 

αρμοδιότητα συγκρότησής τους έχει ανατεθεί ρητώς 

στη Σύγκλητο, όπως η Επιτροπή Μεταπτυχιακών Προ-

γραμμάτων Σπουδών της παρ. 6 του άρθρου 31 του 

ν. 4485/2017, η Επιτροπή Δεοντολογίας του Ιδρύματος 

του άρθρου 47 του ν. 4485/2017, η Μονάδα Διασφάλισης 

της Ποιότητας του Ιδρύματος (ΜΟ.ΔΙ.Π.) του άρθρου 14 

του ν. 4009/2011 (Α’ 195), η Μονάδα Στρατηγικού Σχεδια-

σμού του Ιδρύματος του ενενηκοστού πέμπτου άρθρου 

του ν. 4812/2021 (Α’ 110), οι Επιτροπές της παρ. 3 του 

άρθρου 83 του ν. 4692/2020 (Α’ 111) για τα ξενόγλωσσα 

προγράμματα σπουδών, καθώς και κάθε άλλο συλλογικό 

όργανο ή Επιτροπή συστήνεται και λειτουργεί στο πλαί-

σιο του Ιδρύματος σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.

γ) Η συγκρότηση Επιτροπών που προβλέπονται από 

την κείμενη νομοθεσία για τους φορείς δημοσίου τομέα, 

όπως αυτός ορίζεται με την περ. (α) της παρ. 1 του άρ-

θρου 14 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), όπως η Ειδική Επιτρο-

πή Αξιολόγηση του διοικητικού προσωπικού του άρθρου 

21 του ν. 4369/2016 (Α’ 33), η Επιτροπή του άρθρου 7 του 

ν. 4440/2016 (Α’ 224), η Επιτροπή Ελέγχου του άρθρου 8 

του ν. 4765/2021 (Α’ 62), καθώς και κάθε άλλο συλλογικό 

όργανο ή Επιτροπή, που συστήνεται και λειτουργεί στο 

πλαίσιο του Ιδρύματος, ως φορέα του δημοσίου.

δ) Η συγκρότηση επιτροπών και η σύσταση ομάδων 

εργασίας για τη μελέτη ή/και διεκπεραίωση θεμάτων που 

δεν εμπίπτουν ήδη στο Πρυτανικό Συμβούλιο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63184 Τεύχος B’ 4798/18.10.2021

ε) Ο ορισμός μελών (τακτικών ή αναπληρωματικών) 

ή εκπροσώπων του Ιδρύματος σε συλλογικά όργανα ή 

Επιτροπές που συμμετέχει ή εκπροσωπείται το Ίδρυμα, 

καθώς και η αντικατάσταση ή αναπλήρωση μελών που 

έχουν ήδη οριστεί και για οιονδήποτε λόγο εκλείπουν ή 

κωλύονται να εκτελέσουν τα καθήκοντά τους.

Η ανάθεση των αναφερόμενων στην παρούσα, αρμο-

διοτήτων της Συγκλήτου προς το Πρυτανικό Συμβούλιο 

ισχύει από τη δημοσίευσή της έως 31-8-2023.

Συμπληρωματικά των ως άνω αρμοδιοτήτων, ισχύουν 

έως 31-12-2021 οι αρμοδιότητες που έχουν ανατεθεί στο 

Πρυτανικό Συμβούλιο με την 519/30-12-2020 απόφαση 

της Συγκλήτου.

Η αρμοδιότητα της παρ. 2 της 519/30-12-2020 απόφα-

σης της Συγκλήτου τροποποιείται ως εξής: «2. έγκρισης 

πραγματοποίησης οποιασδήποτε δαπάνης μέχρι του πο-

σού των δύο χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (2.500) ευρώ, 

μη περιλαμβανομένου ΦΠΑ, κατά την διαδικασία έκδο-

σης απόφασης ανάληψης υποχρέωσης, σύμφωνα με τις 

διατάξεις της παρ. 2 β του άρθρου 2 του π.δ. 80/2016 

“Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες” (Α’ 145)» 

και η ισχύς της άρχεται από τη δημοσίευσή της έως

31-8-2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 12 Οκτωβρίου 2021

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ-ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63186 Τεύχος B’ 4798/18.10.2021

*02047981810210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


